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„Advent reménye nélkül ez az élet őrült zuhanás a semmibe” 
Barsi Balázs atya írása 

Az adventi időszak a modern ember 
számára sajnos elsősorban már nem a 

Jézus Krisztus születésére való lelki 
felkészülést jelenti, hanem a minél na-

gyobb költekezést, a csillogóbbnál csil-
logóbb dekorációkat és még sorolhat-

nánk. Dr. Barsi Balázs atya Úrjövet – 
Adventi gondolatok című kötete részle-
tének olvasásával talán közelebb kerü-

lünk advent és a karácsony valódi misz-
tériumához. 

A hitetlenség bűne a remény hiánya; 

maga a reménytelenség. Azt szoktuk 
mondani, hogy a bűn gyökere abban áll, 
hogy az ember olyan akar lenni, mint az 

Isten. Ez csak a bűn egyik oldala, mert 
amikor az „Istenné válás” nem sikerül, 

akkor elveszti reményét és kétségbeesik. 
Íme a bűn gyökerének a másik oldala. 

Van rezignáció, elernyedés, levertség, 
amely a lelki halálba, a kárhozatba ve-

zet. A reménytelenségből fakadó szo-
morúság, amely édeskés rothadás-

szagával lassan áthat mindent. 

A reménytelenség legtöbbször azokban 

a bűnökben mutatkozik meg, amelyeket 
mulasztással követünk el. Aranyszájú 

Szent János szerint pedig nem annyira a 
bűn dönt minket romlásba, mint inkább 

a reménytelenség, amely a bűnök gyö-
kere. A középkor az acediát, a tristitiát a 

Szentlélek elleni bűnök közé sorolta. 

Aki odáig jut, hogy végleg elveti a re-
ményt azt állítva, hogy annak semmi 
alapja nincs, és csak az történik, aminek 

történnie kell, bezárja magát egy olyan 
világba, amely nem létezik, mert a léte-

ző világ vajúdik: Isten ígéreteitől terhes. 

A „vallásos” reményvesztés szomorú, 

de van cinikus és közönséges arculata is. 

Európa a XIX. és XX. században végig-
járta a remény elleni bűnök poklait. A 

nagy prométheuszi időket beharangozó 
irodalom és filozófia felvirágzása után a 
XX. század közepére Prométheuszból 

Sziszifusz lett, és most, az ezredforduló 
előtt, a teljes reménytelenség férge rág 

az emberi lelkeken. 

Mindkét véglet betegség, irrealitás, és az 

ember pusztulását készíti elő. Egyedül a 
remény realista, vagyis csak az isteni 

ígéretekben remélő ember áll hozzá nor-
málisan, józanul a valósághoz. Advent 

reménye nélkül ez az élet őrült zuhanás 
a semmibe. 

A reményvesztett lélek olyan, mint a 

pók hálójába került légy, amelyet a pók 
már méreggel elbódított. A látszólagos 

nyugalom csak készülődés a légy felfa-
lására. 

Az ördög cinikus, reményvesztett an-
gyal. Vianney Szent János szerint azzal 

biztatja a fiatalokat a vétkezésre, hogy 
van még idejük a bűnbánatra. Amikor 
pedig megöregszenek, azt súgja nekik: 

„Hogyan képzeled te, hogy ilyen bűnös 
élet után irgalmaz neked az Isten?” Így 

azután elvesztik reményüket és elkár-
hoznak. 

Minden bűnben van valami súlyosabban 
mérgező anyag, mint maga a konkrét 

bűn. Ez nem más, mint a természetfeletti 
remény elhalása. 

Ha Advent lelkülete teljesen kialszik a 
lélekben, akkor az a lélek örökre elve-

szett. Urunk Jézus mondja a balga szü-
zeknek: „Bizony mondom nektek, nem 

ismerlek titeket” (Mt, 25, 12). 

forrás: Szent Korona Rádió 

„Mert gyermek születik, fiú adatik nekünk, s az ő vállára kerül az uralom. Így fog-

ják hívni: Csodálatos Tanácsadó, Erős Isten, Örök Atya, Béke Fejedelme.” Iz 9,5 

A karácsony a szeretet, és ádvent a vára-

kozás megszentelése. Az a gyerek, aki az 

első hóesésre vár - jól várakozik, s már 

várakozása is felér egy hosszú-hosszú 

hóeséssel. Az, aki hazakészül, már ké-

szülődésében otthon van. Az, aki szeret-

ni tudja azt, ami az övé - szabad, és men-

tes a birtoklás minden görcsétől, kielégít-

hetetlen éhétől-szomjától. Aki pedig jól 

várakozik, az időből épp azt váltja meg, 

ami a leggépiesebb és legelviselhetetle-

nebb: a hetek, órák percek kattogó, 

szenvtelen vonulását. Aki valóban tud 

várni, abban megszületik az a mélységes 

türelem, amely szépségében és jelentésé-

ben semmivel se kevesebb annál, amire 

vár. 

Pilinszky János 

https://www.citatum.hu/szerzo/Pilinszky_Janos
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Jóságliszt gyűjtés a Péter-Pál templomban  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elkezdődött az advent. Reggel rorá-
te  misére megyünk, picik és kicsik 
számlálják a napokat, mennyit kell még 
aludniuk karácsonyig. Varázslatos idő-
szak ez, anyukák és apukák szorgos 
angyalokként intézik az ünnep körüli 
teendőket, sütnek, főznek, takarítanak. 

De nem szabad elfelejtkeznünk arról, 
hogy adventkor Jézus eljövetelére vá-
runk, nemcsak a születésnapját ünnepel-
jük, hanem életünkbe, családunkba sze-
retnénk befogadni Őt. Minél jobbak 
vagyunk, annál több helyet adunk Jézus-

nak. Jónak lenni jó, ennek megerősítésé-
re hívjuk a gyerekeket jóságliszt gyűjté-
sére, minden jótett egy kiskanál lisztet 
ér, amit otthon lehet gyűjteni egy befőt-
tesüvegben, majd vasárnaponként elhoz-
hatják a templomba. Finom kalács sül 
majd belőle! 

Gyerekek, hajrá! Ágyazás, szófogadás, 

kedvesség, ölelés, vigasz, vidámság és 

ezernyi más módja a szeretetnek, mind-

mind egy kanál lisztet ér!  

RCS 

Rorate misék advent folyamán 

Advent folyamán a katolikus templomo-

kat betölti ez az ének: „Harmatozzatok, 

magasságos egek, s a felhők hozzák az 

Igazat”. Latinul: „Rorate coeli desuper et 

nubes pluant justum”. Egész adventün-

ket  végigkíséri ez az ének, nemcsak va-

sárnapokon, hanem a hétköznapok hajna-

lain is. Ilyenkor korábban megyünk 

templomba, mint szoktunk. A bevonulás 

eleje csendben történik, és az adventi 

koszorú gyertyáinak meggyújtásával 

folytatódik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ez alatt énekeljük: Harmatozzatok, ma-

gasságos egek, s a felhők hozzák az Iga-

zat. Az adventi várakozásunknak ez egy 

nagyon meghatározó része.. Várunk sze-

retettel idén is mindenkit hétköznapon-

ként reggel 7 órakor a Péter-Pál temp-

lomban, aki így szeretne advent folyamán 

készülődni az Úr Jézus születésére. Han-

gozzék tehát szívünkből: Harmatozzatok, 

magasságos egek, s a felhők hozzák az 

Igazat! 

Bence atya 

Jóságliszt 

 

Jóságliszt 

 

Énekeljetek új éneket az Úrnak!  
 interjú Kamp Alfréddal 

A tavaszi online kérdőív kitöltésekor 

sokan jelezték, hogy örülnének, ha újra 
rendszeresen lennének gitáros misék a 
Péter-Pál templomban. Ennek megvaló-
sulásáról és zenei elképzeléseiről kér-
deztem Frédit. 

 

Úgy gondolom, nem nagyon kell Téged 
bemutatni, mégis, kérlek osztd meg ve-
lünk, hogyan lettél profi hobbizenész! 

 

Nálunk családi hagyomány, mondhat-
nám genetikus hajlam a zenélés. Nagy-
apám zenészcsalád sarjaként Budakalá-
szon tanulta a sváb közösség zenei ha-
gyományait, harsonás katonazenészként 
az Operában is játszott, és több helyi 
sváb zenekart szervezett és vezetett. 
Most is működik egy sváb hagyomány-
őrző zenekar, Kamp Kapelle néven. Így 
tehát én sem tudtam félreállni ettől a 
belső késztetéstől. Gyerekként zongo-
rázni tanultam zeniskolai keretek között, 
majd a gimnáziumi évek alatt a helyi 
egyházzenészektől, például Pipó Józsitól  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gi-
tározni tanultam. Egyetemistaként alapí-
tottunk egy rock&roll-t játszó zenekart a 
regnumi és egyházi bálok színesítésére, 
de közben vendéglátós, esküvői zene-
karban is játszani kezdtem. A zenekari 
élmények hatására elkezdtem először 

jazz gitárt tanulni, aztán szaxofont, ké-
sőbb pedig tangóharmonikával is pró-
bálkoztam, mert színesíteni akartuk a 
zenekar stílusát, hogy minél sokrétűbb 
megszólalást tudjunk nyújtani. Felnőtt-
ként is fontosnak tartottam, hogy képzett 
zenészektől tanuljak, egy mestertől, aki 
javítani tudja a hibákat, és segít a techni-
kák elsajátításában.  

 

Az egyházközségi táborban egy napot a 
plébániai közösségünk megújulásának 
szenteltünk. Nagy többségünk határozott 
vágya volt a gitáros misék visszaállítá-
sa. Hogy kerültél ennek az élére? 

 

Mi is részt vettünk a táborban, és való-
ban erős igény mutatkozott a gitáros 
misék iránt. Megmondom őszintén, 
megszólítva éreztem magam, hiszen 
évekig zenéltem Szentendrén. A kétez-
res évek elején Balázs atya hívott elő-
ször a reggeli misére gitározni, ahol 
főként felnőttekből állt össze a zenész-
csapat. Később aztán az esti ifjúsági 
misén zenéltünk Timóteus atya hívására, 
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akkor már fiatalokból szerveztük az 
énekkart, és itt elsősorban a lányaimra 
támaszkodtam, hogy mindig meg legyen 
a zenekar stabil alapja a gitár-zongora-
fuvola hangszerekkel és kétszólamú 
énekkel. Aztán úgy alakult, hogy 2018-
ban átjöttünk lakóhelyünkre, és Szentist-
vántelepen Kelemen László atya támo-
gatásával kialakítottunk egy családos 
kórust és zenekart a 10-es misék szolgá-
latára. Most minden hónap 1. és 3. va-
sárnapján a szentistvántelepi templom-
ban zenélünk, így fel tudtam ajánlani a 
2. és 4. vasárnapokat Szentendrén a 
rendszeres gitáros mise újjászervezésé-
re. 

Nyár végén jeleztem a képviselőtestület-
nek, Anitának és Palinak, hogy szívesen 
megszervezem az esti gitáros zenélést. 

Célom az volt, hogy ne csak magamnak 
gyűjtsek csapatot, hanem közös erőfor-
rást építsünk ki az összes szentendrei 
zenész megszólításával. Ez a gondolat 
egybeesett György atya elképzelésével, 
hiszen szeptemberben összehívta az 
egyházi könnyűzenészeket egy megbe-
szélésre, ahol megállapodtunk a havi két 
vasárnapban a reggeli kilences és az esti 
miséken.  

 

Néhány nagyon fontos tényező is kellett 
ahhoz, hogy megvalósuljanak a gitáros 
misék a Péter-Pál templomban. Szükség 
volt egy korszerű belső hangosításra, 
ami nagyban segíti a tökéletes hangzást. 
Egy oszlophangfallal gazdagodott a 
templom, ami természetes hangzást biz-
tosít, mert inkább a magas és a közepes 
hangokat emeli ki az ének és az akuszti-
kus hangszerek érvényesülése érdeké-
ben. Másik nehézség a parkolás volt, 
hiszen egy teljes hangszerparkkal me-
gyünk a szolgálatra hétről hétre, így 
végül a zenekari vezetők behajtási enge-
délyt kaptak a templomhoz. A harmadik 
fontos szempont a mise előtti félórás 

próbálási időszak kialakítása volt, mert 
nincs időnk külön összegyűlni próbálni.  

Hogyan kezdted a szervezést most, hogy 
koordinálod a csapatot? 

 

Ebben sokat segített Barna Anita, aki a 
facebookon keresztül toborzott, és hir-
detésekben is megszólítottuk a zenélni 
vágyó híveket. A képzett zenészeken 
kívül megkerestem közösségeket is, 
például a cserkészeket, a regnumiakat, 
és rengeteg régi ismerőst, akiről tudtam, 
hogy ő vagy a gyermekei zenélnek, illet-
ve sok új embert is megismertem a szer-
vezés által, ami külön élmény volt. 

Ezután a fiatalok kommunikációs szoká-
saihoz igazodva létrehoztunk egy Mes-
senger-csoportot, és ezen keresztül küld-
jük az alapvető információkat a zenész-
csoportnak. Ez a felület a kommunikáci-
ós bázisa a zenei szolgálatnak, ahol hét-
ről hétre elküldöm az énekrendet és a 
szükséges kottákat, a reggeli és az esti 
csapat is fenn van, tudunk egymásról, 
sőt az énekrend is gyakran megegyezik. 
Sajnos nincs idő arra, hogy külön össze-
üljünk heti rendszerességgel próbálni, 
de úgy gondolom, az éneklista birtoká-
ban minden zenész és énekes tud gyako-
rolni otthon. Én két esti vasárnap veze-
tését vállaltam, de olyan sok lelkes ze-
nekedvelő csatlakozott, hogy akár a má-
sik két vasárnap zenei szolgálata is meg-
szervezhető lenne igény esetén, de eh-
hez gyakorlott vezetőre lenne szükség. 
Őt még keressük. Egy ilyen létszámú 
ének- és zenekar koordinálásához nagy 
előnyt jelent számomra a közel 30 éves 
zenekari, zenekarvezetői tapasztalat. A 
reggeli miséken Perneczky Miki és Zeke 
Szilárd szintén felvállalták ezt a felada-
tot, ők is sokéves zenekari múlttal ren-
delkeznek. 

 

Milyen szempontok vezérelnek a dalok 
kiválasztásában? 

 

Az éneklésbe a híveket is be akarjuk 
vonni népénekjelleggel, ezért az éneke-
ket kivetítjük, és az énekrenden keveset 
változtatunk, egy-egy éneket, főleg az 
újakat pedig 3-4 alkalommal énekeljük, 
hogy megtanulhassák. Az új ifjúsági 
énekkönyvnek, a Dúr könyvnek a zenei 
anyagát használjuk kiindulópontként, 
mert az utóbbi évtized új dalait is tartal-
mazza, amelyeket a fiatalok is jól ismer-
nek. A könyv nagy előnye, hogy online 
felületen is elérhetőek a dalok kottával, 
szöveggel, hanganyaggal. Én is rendsze-
resen és örömmel tanulok meg új dalla-
mokat, slágereket innen. A Dúr könyvön 
kívül találtam egy remek online oldalt, a 
kottacsere.hu-t, ahol a keresztény zené-
szek kiegészítő szólamokat, zenekari 
partitúrákat is megosztanak egymással. 
A klasszikus hagyományokhoz való 
visszanyúlásként adventben és nagyböjt-

ben latin szövegű állandó részeket ének-
lünk, így most adventben a Bonifác-
mise tételeit, nagyböjtben pedig a Missa 
pro Europa részeit. Ez alkalmat ad arra, 
hogy a többszólamú éneklés előtérbe 
kerüljön, amit az ismert taizéi énekek 
révén is igyekszünk megvalósítani az 
énekkarral. 

 

A hangszerelésben milyen szempontok 
számítanak? 

 

Alapvetően fontosnak tartom, hogy le-
gyen egy zenekari törzsgárda rutinosabb 
zenészekből, akikkel stabilan megszólal-
hat próba nélkül is a hangszeres kíséret. 
Mivel nincs idő külön gyakorlásra, eh-
hez szükséges pár év zenei előképzett-
ség. Emellett szívesen látunk kezdő ze-
nészeket is, van olyan ifjú gitárosunk, 
akivel a zenetanára külön is foglalkozik, 
hogy a miséken gitározhasson. ;) 

Az idősebb generációval is sokkal köny-
nyebb megszerettetni a gitáros zenei 
szolgálatot, ha a klasszikus zene hangzá-
sának megvalósítására és a többszólamú 
énekre törekszünk. Kerüljük a nyers, 
harsány, koncertes hangzást, mert ezt 
nem tartjuk összeillőnek a liturgiával. 
Tapasztalatom szerint ez a visszafogott 
megszólalás méltó módon tudja emelni 
az áhítatot, és nemcsak a fiatalok, ha-
nem az idősebb generációk számára is 
elmélyülést ad megnyugtató hangzásá-
val. 

A hangszerekre térve, az akusztikus 
hangszereket részesítem előnyben, ame-
lyeket mikrofonokkal hangosítunk. Kí-
sérőhangszerként alkalmazzuk a digitá-
lis zongorát és a basszusgitárt, ugyanak-
kor nem használunk dobot, elektromos 
gitárokat. Az akusztikus gitár az orgoná-
hoz képest elég vékony hangú hangszer, 
ezért fontos a zongora és a basszusgitár, 
amelyek megadják az „alját” a teljes 
hangképnek. A fuvola, a cselló, a hege-
dű szólóhangszerként színesítik a hang-
zást, kiegészítő szólamokat visznek, és 
fontos szerepük az előjátékok, felvezeté-
sek, vagy befejező dallamok megszólal-
tatása, ami a kórusnak is segítség az 
énekek elkezdéséhez.  

Mostanra a zenei szolgálaton a nagy 
létszámú énekkarban és zenekarban 
minden korosztály, a kisgyermekek, az 
ifjúság és a felnőttek is képviseltetik 
magukat, így egyre nagyobb lelkesedés-
sel és összhangban tudjuk megszólaltat-
ni az énekeket, de várjuk még vonósok 
csatlakozását a zenekarhoz. 

 

Köszönöm a beszélgetést és a szolgála-
todat, a Jóisten fizesse meg munkádat! 

 

 

RCS 
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Ezúton szeretnénk MINDENKINEK, aki a zenei szolgálatban részt vesz, név szerint megköszönni munkáját!!! 
 

A kilences mise zenekara: Vörös Viki, Aba Levente, Kovács Nóra, Szentkereszty András,  
Zeke Szilárd, Vadászy Gábor, Molnár Sarolta, Zsilinszky Fanni, Szeles Kata, Borbély Venczel,  

Wildner Zalán , Wildner Sára, Rubovszky Jónás, Buday Zsuzsi, Perneczky Miklós 
 

Az esti mise zenekara:  Rósa Réka, Rósa Tündi, Rósa Julcsi, Vanczák Eszter, Flachner Magdolna, Verseghi-Nagy Miklós,  
Szabadosné Sallay Enikő, Szabados Gábor, Bajnóczi Zsófia,  

Wildner Zalán, Sergő Virág, Mitró Luca, Mitró Flóra, Mitró Tamás, Makk András,  
Stibrányiné Seidl Márta, Stibrányi Dorka 

„Ujjongjatok az Úrban, igazak, a hí-
vőkhöz illik a dicséret! Dicsőítsétek az 
Urat citerával, tízhúrú hárfán zengjé-
tek fölségét! Énekeljetek új dalt az 
Úrnak, daloljatok neki szép öröméne-
ket zengve! Mert az Úr szava igaz, 
minden tette hűségét tükrözi. Az igaz-
ságot és a rendet szereti, a földkerek-
ség telve az Úr kegyelmével. 33. Zsol-
tár idézet 

 

Hálatelt szívvel köszönjük meg az 
Úrnak a Karitász közösség 30 éves 
fennállását! 

Ebből az alkalomból a közösség Gála-
koncertet tartottak a Városháza Dísz-
termében, 2022. november 17-én, csü-
törtök este. 

A közösség nagy lelkesedéssel szer-
vezte ezt az estét, már tavasz óta. Na-
gyon boldogok voltunk, hogy a kon-
cert megtartására felkért művészházas-
pár, Hegedűs Endre Kossuth-, Liszt-, 
és Cziffra-díjas zongoraművész és 
felesége, Hegedűs Katalin zongoramű-
vész az első szóra elvállalták ennek 
megtartását. 

Elérkezett a koncert napja, nagy örö-
münkre nagyon sokan eljöttek, támo-
gatóink, a közösség tagjai és barátok, 
ismerősök. 

A koncert megkezdése előtt Kivés 
Zoltán, a Szentendrei Szent Erzsébet 
közösség vezetője idézte Ferenc pápát: 
„Van olyan szegénység, ami gazdag-
ságot hoz.” Ez Pál apostol szavaival 
azt jelenti, hogy ne gyűjtsünk olyan 
kincseket, amit a moly szétrág, hanem 
olyan kincseket, ami az örök életre 
szól, az egymás iránt odafigyelésről 
szól, és ebben van ez a gazdagság. 
Majd Blanckenstein György atya me-
sélt a közösség megalakulásáról és 
fontosságáról, arról a 30 évvel ezelőtti 
álmáról, hogy legyen itt a városban 
egy olyan közösség, amely gyakorolja 
az Istenszeretetben gyökerező feleba-
ráti szeretetet, segíti  a rászorulókat. 

Ezután a Karitász csoport megálmodó-
jának és alapítójának, Blanckenstein 
György plébános atyának egy aján-
dékkal köszönte meg a közösség a 
Karitász csoport létrehozását és a 30 
év óta tartó folyamatos támogatását. 
Majd a közösség hat tagja vehetett át a 

Karitász 30 éves szolgálatában végzett 
áldozatos munkájáért emlékplaket-
tet:  Kapás Ágnes, a Szentendrei Ré-
gió vezetője; Kivés Zoltán, a Szent-
endrei Csoport vezetője; Klányi Erzsé-
bet; Kovács Mária; Melicher Istvánné; 
Smetana Mária. 

A köszöntések után kezdődött a kon-
cert, mely felért egy lelkigyakorlattal - 
mondták a koncert után többen is. 
Csodálatos volt hallgatni Endre és 
Katalin zongorajátékát! Chopin- és 
Brahms-műveket hallgathattunk. A 
zene szárnyakat adott, felemelte Isten-
hez a lelkünket. 

Hegedűs Endre írja egy helyen magá-
ról: „Tudom, hogy a zene gazdagítja a 
lelket, és segít az embereknek a min-
dennapi élet nehézségeinek legyőzésé-
ben. Az én hivatásom, hogy ezt szol-
gáljam.” 

Ez a gálakoncert volt a közösség meg-
alakulásának 30 éves évfordulójára 
szervezett éves programjaink megko-
ronázása. 

Dicsőítettük az Urat zongorával… 

 

Czémán Miklós és Adrienn 

 

 Gálakoncert margójára  

Tanúségtétel  

Szűz Mária Keresztények Oltalmáról nevezett Világban Élő Kármel Közössége Szentendre 

„Csupán a szeretet ad értéket minden-

nek, s a legfontosabb, hogy ez a szere-

tet igen nagy legyen: akkora, hogy 

semmi se tudja azt csökkenteni. 

(Avilai Szt. Teréz – A lélek fohászai 

Istenhez). 

2022. november 5-e Szent Imre em-

léknapja – számomra meghatározó, 

fontos és felemelő nap. Ez a beöltözé-

sem napja egyben. Hiszen most ka-

pom meg a Sarutlan Karmelita Rend 

jelét, a kis Karmelita fakeresztet, a 

rend szabályzatát, a misztériumneve-

met, ami elkísér a további lelkiuta-

mon.  

„Minden féltett dolognál jobban őrizd 

a szívedet, mert onnan indul ki az 

élet.” (Péld.) 

Már hetekkel előtte izgulva, lelkiisme-

retes örömmel készülődtem erre a 

napra. Csendes imával, rózsafüzérrel a 

közösségemben, és bensőséges beszél-

getésekkel tagjaival, és életgyónással. 

Teljesen átadva magam és ráhagyat-
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kozva a Szentháromságra és Szűz-

anyánk Szent Szívére. Hálásan köszö-

nöm az Atyáknak és közösségünk tag-

jainak közbenjáró imáit, felkészítésü-

ket, és munkájukat.  „A bizalom cso-

dákat tesz, a szeretet mindenre képes.” 

Maga a beöltözés a budapesti Huba 

utcai Karmelita Rendház új Szépszere-

tet Kápolnájában – szentmise kereté-

ben történt. Kézzelfogható volt a meg-

szentelt ünnepi hangulat – ami magá-

val ragadott mindenkit. Jelöltként fel-

vételünket kértük a képzés időszakára 

a Sarutlan Karmeliták Világi Rendjé-

nek Szűz Mária Keresztények Oltal-

máról nevezett Szentendrei Közössé-

gébe.   

„Áldott légy Uram, … Mindörökkön 

örökké kezedben van az erő és a hata-

lom kezedben a nagyság és uralom 

minden fölött.” (I Kor. 29)

Misztériumnevem: A gyermek Jézus-

ról nevezett Erzsébet. A Gyermek Jé-

zus! Mindannyiunkban ott él életünk 

kezdete óta – az ártatlan Isten. Békéje 

örök kísérője minden békétlenségnek, 

szelídsége minden háborúnak. Ez a 

tiszta, ártatlan és egyetemes szeretet 

tölti be a szíveket. Köszönöm a nevem 

Uram…  

Most Adventben, a várakozás idején 

újra és újra várjuk a születendő gyer-

meket, hogy szülessen meg a szívünk-

ben. Most a Mindenség Istene hajol le 

hozzánk, felkínálva egyetlen fiát és 

szeretetét a számunkra. 

Add Istenem, hogy a világ kisimuljon 

és elcsendesedjen bennem és minden-

kiben! 

„Jézusunk adj erőt, hogy ékesen jár-

junk 

Illendő ruhában, méltóképpen várjunk. 

Add, hogy kerülgessük a bűnt, sötétsé-

get,  

S ama jobb hazában megláthassunk 

Téged.” 

(Mécs László: Adventkor)            

 

        A Gyermek Jézusról nevezett  

Erzsébet 

 

A szentségimádás ereje  

Novemberi találkozásunk az ősz leg-

hidegebb estéjén volt, a forró tea jól 

esett. 

Izgalmas témánk volt „Gyermekeink 

a világhálón” címmel, amelyet Sze-

les Pisti, a legifjabb házascsoport 

tagja prezentált nekünk. Megtudhat-

tuk a kimutatásokból, hogy évről 

évre egyre nagyobb réteget szippant 

be a világháló, és gyermekeink egy-

re kisebb korban használják a külön-

féle elektronikus eszközöket. Volt, 

aki különféle felügyeleti szoftverben 

bízik, volt, aki gyermeke józanságá-

ban. Sajnálatunkra a kütyüzés hosz-

szútávú hatásairól nem nagyon tu-

dunk, a sötétben tapogatózunk. Né-

hány dolgot azért leszögeztünk: sok 

beszélgetés, élmény, minőségi idő 

gyermekeinkkel megerősíti őket ab-

ban, hogy lehet a közösségi hálón 

kívül is élni, illetve jó dolog szülő-

társakra támaszkodni, erősíteni egy-

mást nehéz helyzeteinkben.  

RCs 

 

Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, 

kedves Testvérek, a Péter-Pál temp-

lomban lévő szentségimádási alkal-

makat: Csütörtökönként 3-5-ig, és 

péntekenként az esti szentmise után 

1/2 óra a Péter Pál templomban.  

 

 

 

 

 

 

 

„Krisztus Urunkat, aki jelen van az Ol-

táriszentségben, jöjjetek, imádjuk!” 

 

Hétfői Házas Hittan 

December 10.-én szombaton, 9-12 óráig a plébánia hittantermében karitász vásár lesz. A vásárban adomány fejében 

ajándék és dísztárgyak, könyvek, ruhák, játékok, CD -k DVD filmek, és sok minden más kapható lesz. A befolyó 

adományokból karácsonyi élelmiszer csomagokat készítünk a szentendrei nehéz helyzetben élő családok számára. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.  

 Adventben újra megnyílik a Péter-Pál templom melletti kis adománybolt. Nyitvatartása adventi időben  

szombaton és vasárnap 9-19 óráig. A boltban tetszőleges adomány fejében szép ajándéktárgyak kaphatók,  

melyeket különösen ajánlunk karácsonyi ajándékként. Szeretettel várunk mindenkit. 

December 6-án és 13-án kedden este 19:00 órakor a hittanteremben liturgikus katekézis lesz, melynek témája az AD-

VENT LELKISÉGE ÉS GYAKORLATA lesz. Minden érdeklődőt szeretettel hívunk.  
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Ha kíváncsi vagy rá, vagy már van is tapasztalatod 
róla, szívesen hallgatnál erről a témáról, akkor szere-
tettel várunk egy 2023. januárjától induló -
 beszélgető sorozatra, minden hónap 2. hétfőjén a 
hittan terembe! A beszélgetést Vadászy Gyöngyi és 
Pali vezeti György atya segítségével. A vezérfonalat 
Philiph Yancey: Hol van Isten, amikor fáj című 
könyve adja. Mikor megkérdeztem, hogy miért ezt a 
könyvet szeretnék bemutatni, azt válaszolták: „A 
könyvet korábban olvastuk, de most eszünkbe jutott 
újra, mert annyi a szenvedés mostanában. Covid, 
háború, környezetünkben súlyos betegségek. Ho-
gyan gondolkodjunk hívőként ezekről? Nagy szük-
ségünk van bátorításra, megerősítésre.”  Aki nem 
ismerné Gyöngyit és férjét Palit, azoknak annyit sze-
retnék róluk írni, hogy egy igazán kivételes házas-
pár, akik 54 évnyi házasság után is igazi szerelem-
ben élnek egymással. Gyöngyi és Pali sok könyvet 
feldolgozott már a Házas-Hétvégés közösség kerete-
in belül. Most ezt a kincset sokunk bátorítására, a 
plébánia közösségének készítették. Hála érte! 

 Kinek ajánlják ezeket a beszélgetős, elmélyülős ta-
lálkozásokat? MINDENKINEK! Gyertek! 

  

Első találkozó 2023. január 9. 19.00 óra – Hittan-
terem. 

 

Színező 

Hol van Isten, amikor fáj? 

Philip Yancey: Hol van Isten, amikor fáj? e-Könyv  
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Imádkozzunk!  

Kérjük, imádkozzunk az elkövetkezen-
dő hónapban: 

a betegekért, rászorulókért, halottain-
kért, háborúban szükséget szenvedőkért, 
a békéért, és azokért, akiket a szívünk-
ben hordozunk! 

 

A hónap első péntekén, a szentmise utá-
ni szentségimádásban is várunk Titeket, 

hogy személyesen is tudjunk együtt 
imádkozni! Név szerint kérünk imádsá-
got: 

Szeretnénk imádságot kérni Lajos Ben-
degúzért! Szeretnénk imát kérni beteg 
Katalinért! 

Szeretnénk imát kérni Kata Eszterért!  
Szeretnénk imádságot kérni Balázs 
gyógyulásáért, Szeretnénk imát kérni 
József, Gabriella, Zsuzsanna, idősebb 
Zsuzsanna és István testvéreinkért! 
Szeretnénk imát kérni egy család gyó-
gyulásáért! Szeretnénk imát kérni egy 
szomszéd néniért! Szeretnénk imát 
kérni újszülött kisbabákért! Szeretnénk 
imát kérni kismamákért és a születendő 
gyermekeikért! Szeretnénk imát kérni 

az újság szerkesztőiért! Imát szeret-
nénk kérni: Alexáért, Katalinért, Hugi-
ért, Ilonáért! Szeretnénk imát kérni 
Ütő Enikő édesanyjáért, sikeres műté-
tért és a gyógyulásáért! 

Papjainkért, a plébániánk munkatársa-

iért külön György atyáért, Bence atyá-

ért, Zé-ért, szeretnénk imát kérni! 

Imádkozzunk külön is a kárpátaljai ma-

gyarokért! 

 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybegyűl-
nek az én nevemben, ott vagyok közöttük.” 

 Mt 18,18-20 

 

 

 

 

 

Könyvajánló 

November 10-én 
jelenik meg 
Zsuffa Tünde 
hetedik regénye 
„Az Ég tartja a 
Királyt” címmel. 
A könyv bemu-
tatója a budai 
Várban lesz, 
melynek építé-
sét a történet 
főszereplője, IV. 
Béla kezdte el a 
tatárjárás után 

Az író két éve már kiadott egy köny-
vet „Az Ég tartja a Földet” címmel, 
azonban a hasonló cím nem azt jelzi, 
hogy ez egy sorozat újabb része lenne. 
A mostani regény IV. Béla és a tatár-
járás idejébe röpíti az olvasót, hogy 
megismerhesse ennek a nehéz idő-
szaknak a jeles szereplőit és a kisem-
bereit. Történelemórán már megtanul-
tuk, hogy IV. Béla nevéhez az „or-

szágépítő”, a „második honalapító” 
nevet kapcsoljuk, Zsuffa Tünde írásá-
ból azonban megismerhetjük a király 
emberi oldalát is. Ugyanis az írónő a 
történet első felében nem egy ideális 
uralkodónak mutatja be, hanem egy 
bosszúálló, hataloméhes férfinak. Ap-
ja halálát kívánja, dühkitöréseitől 
szenved az egész udvar, elfordul Is-
tentől, magára haragítja a pápát, a csa-
ládját, a barátait és a népét is, amely 
képtelen megbékélni az országba bete-
lepült kunokkal. Egy nap Béla rájön, 
hogy egyedül védtelen a tatárok sere-
gével szemben, belátja hibáit, és test-
vére segítségével megváltozik. 

 

Ennek lényege, hogy az Ég, a hit ak-
kor is megtartó erő, ha tatárok pusztít-
ják az országot, ha reménytelennek is 
látszik a megmaradás, mert akkor is 
süt a nap, ha felhős az ég. 

 

Mint minden Zsuffa Tünde könyvnek, 
„Az Ég tartja a Királyt” című regény-
nek is van egy fontos küldetése, mert-
hogy az író alkotásai rendre a múltban 
játszódnak, de a jelennek üzennek. Így 
van ez ebben a könyvben is, ahol Ma-
gyarország Kelet és Nyugat között 
őrlődik, magára maradva. A keletről 
érkező tatárok elleni harcban nem 
számíthat nyugati segítségre, de a 
pusztító hadak feltartóztatásával még-
is éppen azoknak az államoknak nyújt 
védelmet, amelyek magára hagyták a 
küzdelemben. De itt az üzenet talán 
legfontosabb eleme: 

 

ha a Földön nincs is segítsége, szö-
vetségese Magyarországnak, de 
föntről oltalmat kapunk. Az Ég 
tartja a Királyt! 

forrás: vasárnap.hu 

Kedves cikk írók és PPÚ olvasók, köszönet Nektek ezért a 2022-es évért! 
 

Köszönjük, hogy velünk írjátok és olvassátok az újságot, amit igazán szeretet-
tel és lelkesedéssel állítunk össze Számotokra hónapról, hónapra! 

Isten áldjon Titeket! 
  

Szeretnénk megköszönni Kapás Áginak és Vörös Tamásnak 
az újság lektorálását! 

Köszönet a türelmükért, a pontos, precíz munkájukért! 
Isten áldjon Titeket! 

 
Köszönet a tüneményes és ifjú Híveknek, hogy a fotójukat betehettük! 

Isten áldjon Titeket! 
  

Áldott Karácsonyt és BUÉK! Bízd Újra Életed Krisztusra! 

A szerkesztők 
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Poetica 

Adventben jóságliszt gyűjtésére hívjuk a gyere-
keket. Valahányszor jót tesznek otthon, egy kiska-
nál lisztet tegyenek félre egy befőttesüvegbe. Va-
sárnaponként a templomban összegyűjtjük, majd 
karácsonyra kalács készül belőle. A sütés módjáról 
a későbbiekben jelzünk.  

Adventben minden vasárnap a kilences mise után 
agapét tartunk a templomkertben, amelyen plé-
bániánk közösségei bemutatkoznak, advent 2. va-
sárnapján a Magyar Máltai Szeretetszolgálat szent-
endrei közössége advent 3. vasárnapján a Házas 
Hittan közösség. Szeretettel várunk mindenkit for-
ró teával! 

Megjelent az Adoremus decemberi száma, kapható 
a sekrestyében.  

A karitász szolgálat szeretettel hív mindenkit ad-
ventben minden szombaton és vasárnap 9-20 óráig 
a Szt.András kegytárgyboltban megrendezésre ke-
rülő jótékonysági vásárra.  

December 11.-én, vasárnap 11 órától rendezzük 
meg a szokásos jótékonysági krumpli ebédet a szo-
kott helyen, a központi ebédlőben. Bővebb tájékoz-
tatót a padokon kihelyezett szórólapokon és a pla-
káton olvashatunk. 

December 10-én, szombaton d. u. 4 órakor profesz-
szor Dr. Sípos József orvos tart előadást a Kolping 
házban. Az előadás címe „Kalandozás a bibliai 
tájakon”. 

A mai délután, (december 4-én),17 órakor szeretet-
tel várunk mindenkit városunk főterén az adventi 
koszorú 2. gyertyájának meggyújtására és az 
azt követő imádságra György atya vezetésével. A 
gyertyagyújtás után egy kis beszélgetésre is lehető-
ség lesz, melyhez pogácsát és aprósüteményt ké-
rünk egyházközségünk tagjaitól. 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvé-
reinkért! Bajnóczi Gábor, Horváth 
Györgyné és Szentendrei Gézáné testvé-
rünkért! 
 
Örüljünk együtt új keresztény testvére-
inknek! Név szer int:  Novák Diánának, 
Fábiánfy Máténak!  

 

 

 

 

Juhász Gyula: KARÁCSONY FELÉ 

Szép Tündérország támad föl szívemben 

Ilyenkor decemberben. 

A szeretetnek csillagára nézek, 

Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 

Ilyenkor decemberben. 

...Bizalmas szívvel járom a világot 

S amit az élet vágott, 

Behegesztem a sebet a szívemben 

És hiszek újra égi szeretetben, 

Ilyenkor decemberben. 

...És valahol csak kétkedő beszédet 

Hallok, szomorúan nézek, 

A kis Jézuska itt van a közelben, 

Legyünk hát jobbak s higgyünk rendületlen 

S ne csak így decemberben. 

1902 

Temetések, keresztelők, esküvők 

  

Várunk szeretettel mindenkit az Adventi időszakban, a 

vasárnap 9 órás misék utáni agapékra, egy kis teázásra 

és beszélgetésre a Betlehemnél! 


